АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «13» декабря 2021 г. №100
                  с. Почепское

О передаче в собственность религиозной организации имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,                       Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», постановления правительства  Воронежской  области  от  08.05.2009  № 365  «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений  Воронежской  области», записей регистрации в Едином государственном реестре недвижимости от 24.04.2018 г. номер государственной регистрации 36:14:0000000:12648-36/015/2018-1 права собственности Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на земельный участок, от 22.07.2019 г. номер регистрации 36:14:0440010:167-36/080/2019-1 права собственности Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на объект недвижимого имущества, заявления Местной религиозной организации православный Приход Троице-Сергиевского храма с. Тресоруково Лискинского района Воронежской области религиозной организации «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 15.09.2021, согласованного с религиозной организацией «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви (Московский  Патриархат)» от  29.09.2021 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать в установленном порядке в собственность Местной религиозной организации православный Приход Троице-Сергиевского храма с. Тресоруково Лискинского района Воронежской области религиозной организации «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»  для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в собственности Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области имущество религиозного назначения согласно приложению.
2. Централизованной бухгалтерии сельских поселений (Табакова Л.А.) после получения информации о регистрации перехода права в ЕГРН снять имущество, указанное в приложении, с балансового учета и передать религиозной организации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Воронежской области					    	                         В.И.Бокова

Утвержден
постановлением администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от  13.12.2021 № 100

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, передаваемого безвозмездно в собственность Местной религиозной организации православный Приход Троице-Сергиевского храма с. Тресоруково Лискинского района Воронежской области религиозной организации «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

	№ пп
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Идентифицирующие
характеристики

	1
	Часовня
Кадастровый номер: 36:14:0440010:167

	397941, Воронежская область, р-н Лискинский, с. Почепское

	Площадь:
35 кв. м

	2
	Земельный участок,
кадастровый номер: 36:14:0000000:12648
	397941, Воронежская область, р-н Лискинский, с. Почепское

	Площадь:
332 кв. м